_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Gurinhatã/MG – www.camaragurinhata.mg.gov.br – Rua Zacarias Damasceno, 248 – Centro – CEP: 38.310-000 – Fone: (34) 3264-1018

Extrato de Edital de Concurso Público nº 001/2022

Página 1 de 1

EXTRATO DE EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE GURINHATÃ/MG, através da Comissão Especial para Fiscalização e Acompanhamento

do Concurso, nomeada pela Portaria nº 011 de 06 de maio de 2022, no uso de suas atribuições legais e a empresa “Versátil

Tecnologia e Serviços Administrativos”, responsável pela realização do certame, tornam público para conhecimento dos

interessados a realização de Concurso Público visando a seleção e futura contratação de pessoal para preenchimento de

06 vagas de nível superior e médio no quadro de cargos de provimento efetivo da Câmara Municipal de Gurinhatã,

conforme Instruções Normativas e Súmulas do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, observados os termos das

leis citadas, alterações posteriores, legislação complementar e demais normas contidas em Edital de Abertura nº 001/2022.

As inscrições serão realizadas pela internet, no sítio eletrônico da empresa Versátil Tecnologia e Serviços Administrativos

(www.versatilsolucoesadm.com.br) no período de 28/11/2022 a 28/12/2022, observados o horário de Brasília e critérios do

Edital. As provas objetiva e discursiva serão realizadas, no Município de Gurinhatã/MG, nos dias 29/01/2022 e 05/03/2023,

respectivamente. O Edital, em sua integra, será divulgado nos endereços eletrônicos www.camaragurinhata.mg.gov.br e

www.versatilsolucoesadm.com.br, e seu extrato de aviso de publicação será veiculado no Diário Oficial do Município,

Jornal de Circulação e nos Quadros de Avisos da Câmara Municipal de Gurinhatã e Prefeitura Municipal de Gurinhatã/MG.

http://www.gurinhata.mg.leg.br/

		2022-09-26T09:03:45-0300
	ALLEM CESAR FERREIRA LOPES:08220516640